



10 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. வரவிருக்கும் கல்வி அமர்வில் இருந்து ஹிந்தி மீடியத்தில் படிக்கத் தொடங்குவார்கள்?

Recently, in which state's medical colleges, students will start studying in Hindi medium from the upcoming academic session?

- a. ஹரியானா/Haryana
b. பீகார்/Bihar
c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
d. கேரளா/Kerala

Q.2. சமீபத்தில், பிளாஸ்டிக் மறுசுழற்சி மற்றும் நிலைத்தன்மை குறித்த உலகளாவிய மாநாடு எங்கு தொடங்கியது?

Recently, where has the Global Conference on Plastic Recycling and Sustainability started?

- a. லக்னோ/Lucknow
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. கொல்கத்தா/Kolkata
d. சென்னை/Chennai

Q.3. சமீபத்தில் 'ஸ்மிருதி பிஸ்வாஸ்' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'Smriti Biswas' has passed away, who was she?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
b. பாடகர்/Singer
c. நடிகை/Actress
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.4. ஜார்க்கண்ட் உயர் நீதிமன்றத்தின் புதிய தலைமை நீதிபதியாக சமீபத்தில் பதவியேற்றவர் யார்?

Who has recently become the new Chief Justice of 'Jharkhand High Court'?

- a. நவீன் சந்திர ஜா/Naveen Chandra Jha
b. வித்யுத் ரஞ்சன்/Vidyut Ranjan
c. ரவீந்திர குமார் தியாகி/Ravindra Kumar Tyagi
d. தீபக் குமார்/Deepak Kumar

Q.5. சமீபத்தில் பிரிட்டனின் அடுத்த பிரதமராக வரப் போவது யார்?

Who is going to become the next Prime Minister of Britain recently?

- a. ஜான் ஸ்வின்னி/John Swinney
b. ராபர்ட் டவுன்/Robert Town
c. கெய்ர் ஸ்டார்மர்/Keir Starmer
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these





10 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.6. குளோபல் இந்தியா உச்சிமாநாடு 2024 சமீபத்தில் எங்கு முடிந்தது?

Where was the Global India Summit 2024 concluded recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. பெங்களூரு/Bengaluru
c. புது டெல்லி/New Delhi
d. சென்னை/Chennai

Q.7. சமீபத்தில், 'அழியும் நிலையில் உள்ள மெயின்லேண்ட் செரோ' எந்த மாநிலத்தில் காணப்பட்டது?

Recently, 'Endangered Mainland Sero' has been seen in which state?

- a. ஒடிஷா/Odisha
b. அஸ்ஸாம்/Assam
c. அஸ்ஸாம்/ Maharashtra
d. தெலங்கானா/Telangana

Q.8. சமீபத்தில் உலகின் முதல் 'CNG பைக்கை' அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Recently who has launched the world's first 'CNG bike'?

- a. Hero
b. Bajaj
c. Honda
d. TVS

Q.9. சமீபத்தில் 57வது ஆசியான் வெளியுறவு அமைச்சர்கள் கூட்டத்தை நடத்துவது யார்?

Recently who will host the 57th ASEAN Foreign Ministers' Meeting?

- a. தாய்லாந்து/Thailand
b. லாவோஸ்/Laos
c. வியட்நாம்/Vietnam
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.10. சமீபத்தில் பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியானா உயர்நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently who has been appointed as the Chief Justice of Punjab and Haryana High Court?

- a. டாக்டர் பிஎன் கங்காதர்/Dr BN Gangadhar
b. சிராக் மிட்டல்/Chirag Mittal
c. ஜஸ்டிஸ் ஷீல் நாகு/Justice Sheel Nagu
d. சுரேஷ் சர்மா/Suresh Sharma

Q.11. சமீபத்தில் இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத்துடன் முக்கிய ஸ்பான்சராக கூட்டு சேர்ந்தது யார்?





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

Who has recently partnered with the Indian Olympic Association as a major sponsor?

- a. BPCL
b. HPCL
c. IOCL
d. JIO

Q.12. சமீபத்தில் 'ஸ்பைஸ் விருது 2024' வென்றவர் யார்?

Who has recently won the 'Spice Award 2024'?

- a. ப்ரீத்தி நாயர்/Preeti Nair
b. சோபனா கலிங்கல்/Sopna Kallingal
c. பியூஷ் பாண்டே/Piyush Pandey
d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.13. சமீபத்தில், எந்த மாநில முதல்வர் 'லோக்பாத் மொபைல் செயலி'யை அறிமுகப்படுத்தினார்?

Recently, the Chief Minister of which state has launched the 'Lokpath Mobile App'?

- a. ஹரியானா/Haryana
b. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.14. பாரீஸ் ஒலிம்பிக்கில் இந்திய அணியை வழிநடத்துவது யார்?

Who will lead the Indian team in the Paris Olympics?

- a. அவினாஷ் சேபிள்/Avinash Sable
b. பெய்ஜிங்/Beijing
c. நீரஜ் சோப்ரா/Neeraj Chopra
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.15. சமீபத்தில் முனிச் திரைப்பட விழாவில் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

Who has been awarded the Lifetime Achievement Award at the Munich Film Festival recently?

- a. ஜோரா தீசன்/Zora Theissen
b. கேட் வின்ஸ்லெட்/Kate Winslet
c. ஃபெலிக்ஸ் கிளேர்/Felix Clare
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Answer Key & Explanation





10 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. B

மருத்துவ மாணவர்கள் இந்தி மீடியம் மூலம் எம்பிபிஎஸ் படிப்பில் சேருவதற்கான வாய்ப்பை வழங்க பீகார் சுகாதாரத் துறை முடிவு செய்துள்ளது. இந்த வசதி பீகாரில் உள்ள 21 மருத்துவக் கல்லூரிகளிலும், 10 மாநில அரசு மற்றும் இரண்டு மத்திய அரசால் நடத்தப்படும் கல்வி நிறுவனங்களிலும் கிடைக்கும். இந்த ஆண்டு தொடங்கும் கல்வி அமர்வு முதல் இந்த பாடநெறி அமல்படுத்தப்படும் என்று மாநில சுகாதார அமைச்சர் மங்கள் பாண்டே தெரிவித்தார்.

The Bihar health department has decided to give medical students the option of taking admission in MBBS course through Hindi medium. This facility will be available in all 21 medical colleges of Bihar, including 10 state government and two central government-run institutions. State health minister Mangal Pandey said that this course will be implemented from the upcoming academic session starting this year.

2. B

புதுதில்லியின் பிரகதி மைதானத்தில் சமீபத்தில் முடிவடைந்த ஐந்து கூறுகள் சுற்றுச்சூழல் தொழில்நுட்ப உலகளாவிய மாநாட்டில் பிளாஸ்டிக் மறுசுழற்சி மற்றும் நிலைத்தன்மை ஆகியவை விவாதத்தின் முக்கிய தலைப்புகளாக இருந்தன. உலகெங்கிலும் உள்ள பங்கேற்பாளர்கள் மாநாட்டில் கலந்துகொண்டு, சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாப்பதற்கும் பிளாஸ்டிக் கழிவுகளைக் குறைப்பதற்கும் அவர்களின் சமீபத்திய தொழில்நுட்பங்கள் மற்றும் யோசனைகளை முன்வைத்தனர்.

Plastic recycling and sustainability were the key topics of discussion at the recently concluded Five Elements Environmental Technology Global Conference at Pragati Maidan, New Delhi. Participants from across the world attended the conference and presented their latest technologies and ideas aimed at protecting the environment and reducing plastic waste.

3. C





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

மூத்த நடிகை ஸ்மிருதி பிஸ்வாஸ் ஜூலை 24 அன்று தனது 100 வயதில் காலமானார். பெங்காலி, இந்தி மற்றும் மராத்தி படங்களில் பணிபுரிந்த நடிகை, நாசிக்கில் உள்ள அவரது வீட்டில் வயது தொடர்பான உடல்நலக்குறைவு காரணமாக காலமானார். சமூக ஊடகங்களும் ஸ்மிருதி பிஸ்வாஸுக்கு இரங்கல் செய்திகளால் நிரம்பி வழிகின்றன, அவருடைய பல்வேறு படங்களின் படங்களைப் பகிர்ந்துள்ள பலர்.

Veteran actress Smriti Biswas passed away on July 24 at the age of 100. The actress, known for her work in Bengali, Hindi and Marathi films, breathed her last due to age-related illness at her home in Nashik. Social media has also been flooded with condolence messages for Smriti Biswas, with many sharing pictures from her various films.

4. B

ஜார்க்கண்ட் உயர்நீதிமன்றத்தின் 15வது தலைமை நீதிபதியாக நீதிபதி வித்யுத் ரஞ்சன் சாரங்கி பதவியேற்றார். ராஜ்பவனில் ஆளுநர் சிபி ராதாகிருஷ்ணன் சாரங்கிக்கு பதவிப் பிரமாணம் செய்து வைத்தார். முதல்வர் ஹேமந்த் சோரன் மற்றும் சட்டசபை சபாநாயகர் ரவீந்திரநாத் மஹதோ தவிர, பல நீதிபதிகள் மற்றும் மூத்த அரசு அதிகாரிகள் பதவியேற்பு விழாவில் கலந்து கொண்டனர். இது தவிர, குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு வழங்கிய நியமனக் கடிதத்தை அமைச்சரவைச் செயலர் வந்தனா தாடெல் வாசித்தார்.

Justice Vidyut Ranjan Sarangi took oath as the 15th Chief Justice of Jharkhand High Court. Governor CP Radhakrishnan administered the oath of office to Sarangi at Raj Bhavan. Apart from Chief Minister Hemant Soren and Assembly Speaker Rabindranath Mahato, several judges and senior government officials attended the swearing-in ceremony. Apart from this, Cabinet Secretary Vandana Dadel read out the appointment letter issued by President Draupadi Murmu on the occasion.

5. C

இங்கிலாந்து தேர்தலில், கெய்ர் ஸ்டார்மர் தலைமையில் தொழிலாளர் கட்சி பெரிய வெற்றியைப் பதிவு செய்துள்ளது. தொழிலாளர் கட்சி 14 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு மீண்டும் ஆட்சிக்கு வருகிறது, அதுவும் வரலாற்று வெற்றியுடன். தொழிலாளர் கட்சி இதுவரை 411 இடங்களிலும், ரிஷி சுனக் தலைமையிலான கன்சர்வேட்டிவ் கட்சி 119 இடங்களிலும் மட்டுமே வெற்றி பெற்றுள்ளது. பிரிட்டனில் ஆட்சி அமைக்க 650-ல் 326 இடங்கள் என்ற எண்ணிக்கையை கடக்க வேண்டும். அதாவது தொழிலாளர் கட்சிக்கு பெரும்பான்மை கிடைத்துள்ளது.

In the UK elections, the Labour Party has registered a big victory under the leadership of Keir Starmer. The Labour Party is returning to power after 14 years and that too with a historic victory. The Labour Party has won 411 seats so far and the Conservative Party led by Rishi Sunak has won only 119 seats. To form a government in Britain, one has to cross the figure of 326 seats out of 650. That means the Labour Party has got the majority.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

6. C

இந்திய அரசு ஜூலை 2024 அன்று புது தில்லியில் 'குளோபல் இந்தியாஏஐ உச்சி மாநாட்டை' நடத்தியது. இந்த உச்சிமாநாடு, கம்ப்யூட்டிங் திறன்கள், உள்கட்டமைப்பு மாதிரிகள், தரவுத்தொகுப்புகள், பயன்பாட்டு மேம்பாடு, எதிர்காலத் திறன்கள், ஸ்டார்ட்அப் ஃபைனான்சிங் மற்றும் பாதுகாப்பான AI போன்ற பகுதிகளில் AI வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதில் கவனம் செலுத்தியது. இந்தியாஏஐ மிஷனின் ஏழு முக்கிய தூண்கள். மார்ச் 2024 இல் 1.25 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர் செலவில் இந்தியாஏஐ மிஷன் மத்திய அமைச்சரவையால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

The Government of India hosted the 'Global IndiaAI Summit' in New Delhi on July 2024. The summit focused on advancing AI development in areas such as computing capabilities, infrastructure models, datasets, application development, future skills, startup financing and safe AI, which are the seven key pillars of the IndiaAI Mission. The IndiaAI Mission was approved by the Union Cabinet in March 2024 with an outlay of US\$ 1.25 billion.

7. B

பல்லுயிர் பாதுகாப்பிற்கான குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சியில், 'மெயின்லேண்ட் செரோ'வின் முதல் புகைப்பட ஆதாரம் அசாமின் ரைமோனா தேசிய பூங்காவில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இது ஒரு பாதிக்கப்படக்கூடிய பாலூட்டி இனமாகும், இது இயற்கை பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியத்தால் (IUCN) அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. பூங்காவின் மேற்குப் பகுதியில் உள்ள கந்தா பஜாரம் வேட்டைத் தடுப்பு முகாம் அருகே டிஜிட்டல் கேமரா பொறிகளைப் பயன்படுத்தி புகைப்படங்களை கைப்பற்றிய வன அதிகாரிகள் மற்றும் பாதுகாவலர்களால் படம் பிடிக்கப்பட்டது.

In a significant development for biodiversity conservation, the first photographic evidence of 'Mainland Serow' has been recorded in Assam's Raimona National Park. It is a vulnerable mammal species recognised by the International Union for Conservation of Nature (IUCN). The image was captured by forest officials and conservationists who captured the photos using digital camera traps near the Ganda Bajaram anti-poaching camp in the western region of the park.

8. B

பஜாஜ் ஆட்டோ நிறுவனம் உலகின் முதல் சிஎன்ஜி பைக் 'பஜாஜ் ஃப்ரீடம் 125' ஐ அறிமுகப்படுத்தியது. பைக்கை இயக்க இரண்டு எரிபொருள் விருப்பங்கள் உள்ளன, அதாவது 2 லிட்டர் பெட்ரோல் டேங்க் மற்றும் 2 கிலோ சிஎன்ஜி டேங்க். இரண்டையும் ஒரு முறை நிரப்பினால் 330 கிலோமீட்டர் மைலேஜ் தரும். ரைடர் சிஎன்ஜியில் இருந்து பெட்ரோலுக்கும், பெட்ரோலுக்கு சிஎன்ஜிக்கும் ஒரே பட்டன் மூலம் மாறலாம். இதன் விலை ரூ.95,000 முதல் ரூ.1.10 லட்சம் (எக்ஸ்-ஷோரூம்) வரை இருக்கும். பைக்கிற்கான



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

முன்பதிவு தொடங்கியுள்ளது. முதலில் மகாராஷ்டிரா மற்றும் குஜராத்தில் டெலிவரி தொடங்கும். இது மற்ற மாநிலங்களில் கட்டம் வாரியாக கிடைக்கும்.

Bajaj Auto launched the world's first CNG bike 'Bajaj Freedom 125'. There are two fuel options to run the bike, i.e. a 2 liter petrol tank and a 2 kg CNG tank. It will give a mileage of 330 kilometers on filling both once. The rider can switch from CNG to petrol and petrol to CNG with a single button. Its price ranges from Rs 95,000 to Rs 1.10 lakh (ex-showroom). Booking of the bike has started. Delivery will start first in Maharashtra and Gujarat. It will be available phase wise in the rest of the states.

9. B

லாவோ தலைநகர் வியன்டியானில் ஜூலை 21 முதல் 27 வரை நடைபெறவுள்ள தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளின் 57வது கூட்டமைப்பு (ஆசியான்) வெளியுறவு அமைச்சர்கள் கூட்டம் மற்றும் அது தொடர்பான சந்திப்புகளுக்கான ஏற்பாடுகள் குறித்து லாவோ அதிகாரிகள் விவாதித்துள்ளனர். லாவோ துணைப் பிரதமர் தலைமையில் ஆயத்த கூட்டம் நடைபெற்றது. அமைச்சரும் வெளியுறவு அமைச்சருமான Salemxay Kommasith.

Lao officials have discussed preparations for the 57th Association of Southeast Asian Nations (ASEAN) Foreign Ministers' Meeting and related meetings, to be held in the Lao capital Vientiane from July 21 to 27. A preparatory meeting was held under the chairmanship of Lao Deputy Prime Minister and Foreign Minister Salemxay Kommasith.

10. C

பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியானா உயர்நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியாக நீதிபதி ஷீல் நாகு நியமிக்கப்பட்டு மத்திய அரசின் அறிவிப்பை தொடர்ந்து வெளியிடப்பட்டுள்ளது. முன்னதாக, மே 2024 இல் தலைமை நீதிபதி ரவி மலிமத் பதவி விலகிய பிறகு, நீதிபதி நாகு மத்தியப் பிரதேச உயர் நீதிமன்றத்தின் செயல் தலைமை நீதிபதியாகப் பணியாற்றினார். உச்ச நீதிமன்ற கொலீஜியத்தின் பரிந்துரைக்குப் பிறகு அவரது நியமனம் வருகிறது, மேலும் அவர் தலைமை நீதிபதி ஓய்வுக்குப் பிறகு ஏற்பட்ட காலியிடத்தை நிரப்புவார். ஆர்எஸ் ஜா அக்டோபர் 13, 2023 அன்று. நீதிபதி சஞ்சீவ் சத்தேவா இப்போது மத்தியப் பிரதேச உயர் நீதிமன்றத்தின் புதிய செயல் தலைமை நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

Justice Sheel Nagu has been appointed as the Chief Justice of Punjab and Haryana High Court following a notification issued by the Central Government. Earlier, Justice Nagu served as the Acting Chief Justice of Madhya Pradesh High Court after Chief Justice Ravi Malimath stepped down in May 2024. His appointment comes after the recommendation of the Supreme Court Collegium and he will fill the vacancy created after the retirement of Chief Justice RS Jha on October 13, 2023. Justice Sanjeev Sachdeva has now been appointed as the new Acting Chief Justice of Madhya Pradesh High Court.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

11. A

'மஹாரத்னா' மற்றும் பார்ச்சூன் குளோபல் 500 நிறுவனமான பாரத் பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (BPCL), 2024 இல் பாரிஸ் ஒலிம்பிக்ஸ் முதல் 2028 இல் லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் ஒலிம்பிக் வரை நான்கு ஆண்டுகளுக்கு இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத்தின் (IOA) அதிகாரப்பூர்வ முதன்மை பங்குதாரராக தனது பங்கை அறிவித்துள்ளது.

'Maharatna' and Fortune Global 500 company Bharat Petroleum Corporation Limited (BPCL), has announced its role as the official principal partner of the Indian Olympic Association (IOA) for four years from Paris Olympics in 2024 to Los Angeles Olympics in 2028.

12. B

திருச்சூரில் உள்ள கல்லிங்கல் தோட்டத்தைச் சேர்ந்த சோபனா கல்லிங்கல் என்ற விவசாயிக்கு சமீபத்தில் 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான மதிப்புமிக்க மசாலா விருது வழங்கப்பட்டது. ICAR-இந்திய மசாலா ஆராய்ச்சி நிறுவனம் வணிக பல்வகைப்படுத்தல் மற்றும் ஒருங்கிணைந்த பயிர் மேலாண்மை ஆகியவற்றில் அவரது சிறந்த பணிக்காக இந்த விருதை வழங்கியது.

Sopana Kallingal, a farmer from Kallingal Plantation in Thrissur, was recently awarded the prestigious Spices Award 2024. The ICAR-Indian Institute of Spices Research gave him this award for his outstanding work in business diversification and integrated crop management.

13. C

மத்திய பிரதேச முதல்வர் மோகன் யாதவ் சமீபத்தில் லோக்பாத் மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தினார். இந்த டிஜிட்டல் திட்டம், ஏழு நாட்களுக்குள் மக்கள் தெரிவிக்கும் சாலைப் பிரச்சனைகளுக்கு விரைவான தீர்வுகளை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. போபால் மாநில சட்டமன்ற கட்டிடத்தில் நடந்த ஊடக நிகழ்வில் இந்த செயலி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. மாநிலத்தில் சிறந்த சாலை பராமரிப்பு மற்றும் பொறுப்புணர்வை நோக்கி இது ஒரு பெரிய படியாகும்.

Madhya Pradesh Chief Minister Mohan Yadav recently launched the Lokpath mobile app. This digital project aims to provide speedy fixes to road problems reported by people within seven days. The app was launched at a media event at Bhopal State Assembly building. This is a big step towards better road maintenance and accountability in the state.

14. C

ஜூலை 26-ம் தேதி தொடங்கும் பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கில் 28 பேர் கொண்ட இந்தியாவின் தடகள அணிக்கு நடப்பு சாம்பியனான நீர்ஜ் சோப்ரா தலைமை தாங்குகிறார். டோக்கியோ ஒலிம்பிக்கில் ஈட்டி எறிதலில் தங்கப் பதக்கம் வென்று நடப்பு உலக





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

10 July 2024

MCQ Question with Explanations

சாம்பியனான சோப்ரா, இறுதிப் போட்டியில் பங்கேற்க வேண்டாம் என முடிவு செய்துள்ளார். பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கிற்கான தயாரிப்புகள் தொடர்பாக டயமண்ட் லீக்கின் நிலை.

Defending champion Neeraj Chopra will lead India's 28-member athletics team at the Paris Olympics, starting July 26. Chopra, who won the gold medal in javelin throw at the Tokyo Olympics and is the reigning world champion, has decided not to participate in the final stage of the Diamond League in connection with preparations for the Paris Olympics.

15. B

48 வயதான கேட் வின்ஸ்லெட் ஒரு அற்புதமான வாழ்க்கையைக் கொண்டிருந்தார். அவரது தொழில் வாழ்க்கையின் ஆரம்பத்தில் டைட்டானிக்கில் அவரது நடிப்பிற்காக புகழ் பெற்ற பிறகும், அவர் தனது பணியின் தரத்தில் நிலையானதாக இருந்தார். அவரது ஈர்க்கக்கூடிய திரைப்படத்திற்காக, நடிகைக்கு தகுதியான அங்கீகாரம் கிடைத்தது. சமீபத்தில், முனிச் திரைப்பட விழாவில், வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டார்.

48-year-old Kate Winslet has had an amazing career. Even after gaining fame for her performance in Titanic early in her career, she has remained consistent in the quality of her work. For her impressive filmography, the actress has received the recognition she deserves. Recently, at the Munich Film Festival, she was honored with the Lifetime Achievement Award.

